
CENÍK ZEMNÍHO PLYNU SPOLEČNOSTI CENTROPOL ENERGY, a.s.
     PRO DOMÁCNOSTI I PRO MALOODBĚRATELE

Produkt/Ceník: FIXNĚ PRO ZAČÁTEK na 2 roky
Distribuční území: Gas Distribution s.r.o.

Základní ceník
Cena za odebraný zemní plyn

a ostatní služby dodávky Cena distribuce a daň ze zemního plynu Celková konečná cena

Pro konečné zákazníky s ročním odběrem do 63 000 kWh

Roční odběr (MWh/rok)
v místě spotřeby 1

Cena za odebraný
zemní plyn

Stálý
měsíční plat

Pevná cena za
odebraný

zemní plyn
Cena za činnosti
operátora trhu**

Stálý měsíční plat
za kapacitu

Daň ze zemního
plynu*

Cena za odebraný
zemní plyn

Stálý
měsíční plat

Cena za
přidělenou
kapacitu

Kč/MWh Kč/měsíc Kč/MWh Kč/MWh Kč/měsíc Kč/MWh Kč/MWh Kč/měsíc Kč/m3

do 1,89 1 519,76
(1 256,00)

90,75
(75,00)

960,78
(794,03)

4,11
(3,40)

130,96
(108,23)

37,03
(30,60)

2 484,65
(2 053,43)

221,71
(183,23)

0,00
(0,00)

nad 1,89 do 7,56 1 331,00
(1 100,00)

102,85
(85,00)

649,83
(537,05)

4,11
(3,40)

179,61
(148,44)

37,03
(30,60)

1 984,94
(1 640,45)

282,46
(233,44)

0,00
(0,00)

nad 7,56 do 15,00 1 293,49
(1 069,00)

156,09
(129,00)

581,90
(480,91)

4,11
(3,40)

221,08
(182,71)

37,03
(30,60)

1 879,51
(1 553,31)

377,17
(311,71)

0,00
(0,00)

nad 15,00 do 25,00 1 293,49
(1 069,00)

156,09
(129,00)

546,73
(451,84)

4,11
(3,40)

262,41
(216,87)

37,03
(30,60)

1 844,33
(1 524,24)

418,50
(345,87)

0,00
(0,00)

nad 25,00 do 45,00 1 293,49
(1 069,00)

156,09
(129,00)

490,84
(405,65)

4,11
(3,40)

374,46
(309,47)

37,03
(30,60)

1 788,44
(1 478,05)

530,55
(438,47)

0,00
(0,00)

nad 45,00 do 63,00 1 293,49
(1 069,00)

156,09
(129,00)

440,36
(363,93)

4,11
(3,40)

555,86
(459,39)

37,03
(30,60)

1 737,96
(1 436,33)

711,95
(588,39)

0,00
(0,00)

Pro konečné zákazníky s ročním odběrem nad 63 000 kWh do 630 000 kWh

Roční odběr (MWh/rok)
v místě spotřeby 2

Cena za odebraný
zemní plyn

Stálý
měsíční plat

Pevná cena za
odebraný

zemní plyn
Cena za činnosti
operátora trhu**

Pevná roční cena
za přidělenou

kapacitu
Daň ze zemního

plynu*
Cena za odebraný

zemní plyn
Stálý

měsíční plat
Pevná roční cena

za přidělenou
kapacitu

Kč/MWh Kč/měsíc Kč/MWh Kč/MWh Kč/m3 Kč/MWh Kč/MWh Kč/měsíc Kč/m3

nad 63,00 do 630,00 1 293,49
(1 069,00)

156,09
(129,00)

337,23
(278,70)

4,11
(3,40)

254,37
(210,22)

37,03
(30,60)

1 634,83
(1 351,10)

156,09
(129,00)

254,37
(210,22)

Vysvětlivky:

Ceník je účinný od 5.5.2025 pro zákazníky připojené k distribuční síti Gas Distribution s.r.o.
Ceny distribuce a ostatních služeb jsou dány příslušným Cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu, daň ze zemního plynu se uplatňuje ve výši stanovené zákonem.
Ceny distribuce a ostatních služeb uvedené v tomto ceníku jsou účinné od 1.1.2025.
Všeobecné informace

Veškeré ceny v tomto ceníku jsou uvedeny bez zohlednění nákladů Dodavatele na pořízení emisních povolenek v souvislosti se systémem ETS 2 podle směrnice 2003/87/ES
o vytvoření systému pro obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů v Unii a její příslušné implementace v českém právním řádu. Proto se sjednává, že od okamžiku
zavedení funkčního trhu s emisními povolenkami podle uvedených předpisů (předpokládaná účinnost je k 1. lednu 2027) budou ceny uvedené v tomto ceníku navýšeny o náklady na
pořízení povolenek alokovaných pro příslušnou smlouvu se Zákazníkem. Očekává se, že cena jedné povolenky bude činit maximálně 45 EUR na jednu tunu emisí, a lze tedy
předpokládat, že navýšení nákladů na jednu MWh plynu dosáhne přibližně 225 Kč. S ohledem na nepředvídatelné pohyby na relevantních trzích se však jako horní hranice možného
navýšení ceny u jedné MWh plynu sjednává částka 810 Kč. Jako cena předem dohodnutá se tedy sjednává cena navýšená nejvýše v tomto rozsahu a takové navýšení se nepovažuje
za zvýšení ceny ani za změnu smluvních podmínek, s nimiž je spojeno právo na výpověď příslušné smlouvy podle čl. VII odst. 2 VPPS. Dodavatel bude o změně ceny včetně přesného
výpočtu zohlednění těchto vícenákladů Zákazníka vždy informovat, přičemž po implementaci příslušných předpisů do českého právního řádu včas zveřejní na webových stránkách
centropol.cz další podrobné informace k emisním povolenkám, včetně případných dopadů do konečné ceny plynu. Platí přitom, že úprava ceny podle tohoto odstavce nemá dopad
na typ sjednaného produktu/ceníku, když se i nadále jedná o cenu pevnou. Tato automatická změna ceny s ohledem na zvýšené náklady nemá vliv na oprávnění Dodavatele rovněž
změnit neregulovanou složku ceny v souladu se Smlouvou a VPPS, a to i o částku vyšší než 810 Kč na jednu MWh dodaného plynu, s čímž bude spojeno právo Zákazníka na výpověď.
Částky uvedené v tomto ujednání o dopadech ETS 2 jsou uvedeny bez DPH.

Měsíční platba za kapacitní složky ceny MPrk = (Ceny za platbu roční kapacity x roční kapacita v m3)/12, přičemž (Roční kapacita RK = roční spotřeba /115).
Tučně jsou uváděny ceny včetně DPH. Ostatní ceny uváděné v závorkách jsou bez 21% DPH. DPH bude v zákonné výši vyměřeno až z celkové výsledné platby za všechny položky.
* Kategorie domácnost je od placení daně ze zemního plynu osvobozena, dále také maloodběratel s povolením k nabytí plynu osvobozeného od daně dle zákona č. 261/2007 Sb.
** Cena za činnosti operátora trhu je stanovena dle cenového rozhodnutí ERÚ a nařízení vlády.
*** Pro kategorii domácnost je horní hranice tohoto pásma bez omezení.

Chyby tisku vyhrazeny CENTROPOL ENERGY, a. s. / Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem / IČ: 25458302
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